资产（元/股）
10.28 10.25 0.29%

 报告期（1－6 月） 上年同期

本报告期比上

年同期增减

（％）

营业总收入（元） 426,318,727.42 265,453,422.45 60.60%

营业利润（元） 40,160,886.90 40,910,268.35 -1.83%

利润总额（元） 41,652,203.07 41,711,592.93 -0.14%

归属于上市公司股东的净利润

（元）
37,751,715.75 36,047,042.15 4.73%

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润（元）
36,481,001.81 35,361,675.42 3.17%

基本每股收益（元/股） 0.33 0.42 -21.43%

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.42 -21.43%

加权平均净资产收益率 （%） 3.15% 15.39% -12.24%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
3.05% 15.10% -12.05%

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-116,569,528.13 -41,894,793.18 -178.24%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
-1.01 -0.36 -180.56%

二、非经常性损益项目

单位：人民币（元）

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -28,012.78

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 40,771.33

   深圳科士达科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助

除外

981,240.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 497,316.78

所得税影响额 -220,602.23

合计 1,270,713.94

   深圳科士达科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
91,740,000 79.77%   -5,740,000 -5,740,000 86,000,000 74.78%

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,640,000 1.43%   -1,640,000 -1,640,000

3、其他内资持

股
90,100,000 78.35%   -4,100,000 -4,100,000 86,000,000 74.78%

 其中：境内非

国有法人持股
80,460,000 69.97%   -4,100,000 -4,100,000 76,360,000 66.40%

   境内自

然人持股
9,640,000 8.38%   9,640,000 8.38%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
23,260,000 20.23%   5,740,000 5,740,000 29,000,000 25.22%

1、人民币普通

股
23,260,000 20.23%   5,740,000 5,740,000 29,000,000 25.22%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 115,000,000 100.00%   115,000,000
100.00

%

变动说明：公司股票发行网下配售574万股于2011年3月07日上市流通。

二、报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况

   深圳科士达科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 9

股东总数 14,503

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

深圳市科士达

电源设备有限

公司

境内非国有

法人
66.40% 76,360,000 76,360,000 0

刘玲 境内自然人 3.72% 4,275,000 4,275,000 0

李祖榆 境内自然人 2.15% 2,472,500 2,472,500 0

中国银行－泰

信蓝筹精选股

票型证券投资

基金

境内非国有

法人
0.80% 914,700 0 0

兴业国际信托

有限公司

境内非国有

法人
0.70% 800,000 0 0

刘耀 境内自然人 0.65% 752,500 752,500 0

同益证券投资

基金

境内非国有

法人
0.48% 548,547 0 0

中国建设银行-

长盛同庆可分

离交易股票型

证券投资基金

境内非国有

法人
0.47% 539,328 0 0

徐向阳 境内自然人 0.38% 432,917 0 0

中国建设银行

－新华中小市

值优选股票型

证券投资基金

境内非国有

法人
0.30% 346,172 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－泰信蓝筹精选

股票型证券投资基金
914,700 人民币普通股

兴业国际信托有限公司 800,000 人民币普通股

同益证券投资基金 548,547 人民币普通股

中国建设银行-长盛同庆可

分离交易股票型证券投资

基金

539,328 人民币普通股

徐向阳 432,917 人民币普通股

中国建设银行－新华中小

市值优选股票型证券投资

基金

346,172 人民币普通股

王文义 267,465 人民币普通股

周扬中 226,800 人民币普通股

姜春观 221,580 人民币普通股

杨春英 215,800 人民币普通股

上述股东关联

关系或一致行

公司前 10 名股东中，刘程宇、刘玲为深圳市科士达电源设备有限公司的实际控

制人，为夫妻关系；刘耀为公司实际控制人刘玲的弟弟，持有公司股份 75.25 万

   深圳科士达科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 10

动的说明 股；除此之外，其他股东之间，不存在关联，不属于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东之间，未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。